

Reservation från Miljöpartiet det gröna i Danderyd (MP)
rörande beslut i Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 2024-03-13
Ärende 12 "Detaljplan för Svärdet 14, 15 och 20.Tillstyrkan av start-PM" (MSN 2023/119)

Yrkande från Gun Britt Lindström (MP)

Gun Britt Lindström yrkar att texten under "Konsekvenser för barn och unga" ändras till "Ärendet bedöms ställa krav på en utredning av konsekvenser för barn och unga".

BAKGRUND

Ärendet omfattas av handlingarna: "Tjänsteutlåtande" 2024-03-06 samt "Start-PM Detaljplan för Svärdet 14, 15 och 20" 2024-02-23". Inget av dokumenten hänvisar till Barnkonventionen och dess krav på hänsyn till hur beslut ska föregås av utredning av i vilken mån de åtgärder som beslutet omfattar kan medföra konsekvenser för barn och unga.

I tjänsteutlåtandet anges på sidan 5 under rubriken "Konsekvenser för barn och unga" följande: "Ärendet bedöms inte medföra några negativa konsekvenser för barn och unga".

Tjänsteutlåtandet är som sig bör skrivet av tjänstemän och inte ett dokument som nämnden har rätt ändra i. Nämnden kan formellt sett inte besluta om ändring i ordalydelsen. Det är endast tjänstemännen som kan ta ställning till formuleringen.

I start-PM-et finns rubriken "Planeringsförutsättningar" på sid 9 men underrubrikerna "Trafik och kommunikationer" (sid 14) och "Miljö, hälsa och säkerhet" (sid 17) men på inget ställe finns omnämnande av konsekvenser för barn och unga.

Det föreslagna detaljplaneområdet för bostäder m m befinner sig i en trafikintensiv miljö nära Edsviksvägen, Golfbanevägen och Mörby Centrums busslinga för bussar. För barn och unga i området kommer det att vara en nödvändighet att behöva korsa vägar med intensiv trafik på vägen till Kevingeskolan, Kevinge förskola, bussar vid Mörby C samt till tunnelbana och affärsverksamheten i Mörby C.

Sedan 2020-01-01 gäller Barnkonventionen som svensk lag, baserad på FN:s konvention om barns rättigheter som trädde i kraft 1990 och som inte räckt till inom svensk rättstillämpning. Barnens trafiksäkerhet är alltså enligt lag de vuxnas ansvar samtidigt som barnen ska vara delaktiga i beslut som rör deras liv och hälsa. Många av barnens funktioner är inte färdigutvecklade förrän i tonåren.

Vägledning ges på Boverket (boverket.se) under rubriken "Barnkonventionen i fysisk planering och stadsutveckling". Här skrivs bl a

"Denna vägledning om barnkonventionens tillämpning i fysisk planering och stadsutveckling ger kunskap, inspiration och verktyg för att skapa jämlika livsmiljöer och tillgodose barns rättigheter i hela samhällsbyggnadsprocessen."

Att besluta att inleda en detaljplaneprocess utan att i beslutsunderlagen, tagit med kravet på utredning av konsekvenser för barn och unga är oansvarigt och rättsvidrigt, varför Gun Britt Lindström (MP) yrkade om ändring.

Danderyd den 13 mars 2024

Gun-Britt Lindström (MP), ledamot Miljö- och stadsbyggnadsnämnden